
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Do programu in vitro zgłosiło się 950 par

Do rządowego programu refundacji in vitro do tej pory zgłosiło się 950 par. Kliniki
zakwalifikowały już do tego rodzaju zapłodnienia 190 par - wynika z informacji, które
otrzymano w środę  z Ministerstwa Zdrowia.
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Obecnie na kwalifikację do programu oczekuje 755 par,
trzy nie zostały zakwalifikowane, a dwie zrezygnowały.

Z rządowego programu refundacji in vitro, który rozpoczął się 1 lipca, ma skorzystać w ciągu trzech
lat ok. 15 tys. par. Aby w nim uczestniczyć, nie trzeba być małżeństwem, nie określono bowiem
statusu prawnego pary, która może wziąć udział w programie. Mogą z niego skorzystać pary, u
których stwierdzono bezwzględną przyczynę niepłodności lub udokumentowano nieskuteczne
leczenie niepłodności w ciągu ostatniego roku przed zgłoszeniem się do programu.

Do programu kwalifikowane są kobiety do 40. roku życia. Wykluczane są kobiety, które miały
problemy z donoszeniem wcześniejszych ciąż. Nie przewidziano także dawstwa komórek jajowych
lub plemników od innych osób.

Zadaniem klinik uczestniczących w programie jest zapewnienie kompleksowego dostępu do
świadczeń związanych z in vitro. Chodzi m.in. o wszystkie procedury dotyczące przygotowania do
pobrania gamet męskich i żeńskich, tworzenie, przechowywanie i zapewnienie bezpieczeństwa
zarodków oraz transfer utworzonych zarodków do macicy. Kliniki będą zobowiązane do
przestrzegania zasad określonych w programie. MZ podkreśla, że ma to na celu przede wszystkim
bezpieczeństwo i wysoki standard wykonywania in vitro.

Dane klinik są umieszczone w elektronicznym rejestrze. Są w nim także dane kobiet poddawanych in
vitro. Chodzi m.in. o datę zgłoszenia i zakwalifikowania do programu refundacyjnego, informację
o niepłodności, liczbie i rodzaju wykonanych badań, liczbie i jakości pobranych gamet, liczbie
utworzonych, przeniesionych i przechowywanych zarodków. W rejestrze są też informacje
o powikłaniach związanych ze sztucznym zapłodnieniem oraz dane o liczbie uzyskanych ciąż, ich
przebiegu, urodzeniu dziecka i jego stanie zdrowia.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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